
 

Р Е Ш Е Н И Е
 

г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Резолютивная часть решения оглашена 02 сентября 2015 года.

В полном объеме решение изготовлено 03 сентября 2015 года.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов, иных способов закупок и порядка заключения
договоров (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

-<…> – заместителя руководителя Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии

-<…> – начальника отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России

-<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

рассмотрев материалы по ж а л об е ООО «Производственно-инжиниринговая
компания» (далее – ООО «ПИК») от 26.08.2015 вх. № 12906 на действия (бездействие)
организатора торгов конкурсного управляющего ООО «Рентком» <...>,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Челябинское УФАС России поступила жалоба ООО «Производственно-
инжиниринговая компания» (далее – ООО «ПИК») от 26.08.2015 вх. № 12906 на
действия (бездействие) организатора торгов конкурсного управляющего ООО
«Рентком» <…> при проведении торгов в форме публичного предложения по
продаже имущества ООО «Рентком» (объявление № 66030199091 на сайте
http://www.kommersant.ru), выразившиеся в размещении информации о порядке
определения победителя, не соответствующей действующему законодательству
на даты размещения объявления о торгах.

Уведомлением от 27.08.2015 № 13395/04 рассмотрение жалобы было назначено на
02.09.2015 на 09 часов 30 минут.

01.09.2015 от ООО «ПИК» в адрес Челябинского УФАС России поступило заявление
об оставлении жалобы без рассмотрения в связи с отсутствием в действиях <…>
нарушений. Также, ООО «ПИК» просит возвратить жалобу с приложенными
документами.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия



 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «ПИК» в связи с отзывом жалобы
заявителем.

2. Возвратить ООО «ПИК» жалобу от 26.08.2015 с приложенными документами.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


